Ano 9 – nº 17/2016 Data de Disponibilização: sexta-feira, 23 de setembro

23 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 26 de setembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

R E S O L V E:

Art. 1º - Com base nas Leis Estaduais no 7034/15 e no 7210/2016, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário
autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária, fica alterado o Orçamento
do Poder Judiciário para o exercício de 2016, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Despesas do Tribunal de Justiça,
Fonte 232, na forma do anexo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2016.

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO
Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

(ANEXO V)

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2016

 UNIDADE – FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA CÓDIGO - 0361

Programa de Trabalho Código de Despesa Fonte Valor Suplementado R$
Valor Compensado

R$

0361.02.061.0141.1647 4490.00 232 ***** 4.500.000,00

0361.02.061.0005.0910 3390.00 232 ***** 1.000.000,00

0361.02.061.0141.2004 3390.00 232 5.500.000,00 *****

TOTAL 5.500.000,00 5.500.000,00

Escola da Magistratura - EMERJ

id: 2531181

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS
EMERJ – FÓRUNS PERMANENTES

CONVITE – INSCRIÇÕES GRATUITAS
A Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro – EMERJ, o Presidente do Fórum Permanente de Direito da Cidade,
Desembargador Marcos Alcino de Azevedo Torres, e o Vice-Presidente do Fórum, Desembargador Marco Aurélio Bezerra de Melo,
CONVIDAM os Magistrados, Promotores de Justiça, Procuradores do Estado e do Município, Defensores Públicos, Advogados,
Estagiários da EMERJ, Servidores e demais interessados para a 7ª Reunião do Fórum, a realizar-se no dia 04 de outubro de 2016, de
09h30 às 12h, no Auditório Des. Paulo Roberto Leite Ventura, situado na Rua Dom Manuel nº 25 – 1º andar – Centro, RJ. O tema
versará sobre “REMOÇÃO DE FAVELAS”, conforme a programação abaixo:

Abertura:
Desembargador Marcos Alcino de Azevedo Torres

Presidente do Fórum Permanente de Direito da Cidade
Palestrante:
Ricardo Pereira Lira
Professor Emérito da Faculdade de Direito
Fundador e Patrono do PPGDIR/UERJ
Local:
Rua Dom Manuel, nº 25 - Centro - RJ
Informações: 3133-3369
Inscrições: exclusivas pelo site da EMERJ (www.emerj.tjrj.jus.br)
Serão concedidas horas de estágio pela OAB/RJ para estudantes de Direito participantes do evento.
Poderão ser concedidas horas de atividade de capacitação pela Escola de Administração Judiciária aos serventuários que
participarem do evento (de acordo com o art. 1º, inciso IV e Parágrafo Único, e art. 7º, § 2º da Resolução nº 7/2016, do Conselho
da Magistratura).

id: 2538562

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS
EMERJ – FÓRUNS PERMANENTES

C O N V I T E

A Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro – EMERJ, o Presidente do Fórum Permanente de Especialização e Atualização
do Direto e do Processo Civil, Desembargador Jorge de Miranda Magalhães CONVIDAM os Magistrados, Promotores de Justiça,
Procuradores do Estado e do Município, Defensores Públicos, Advogados, Estagiários da EMERJ, servidores e demais interessados
para a 82ª Reunião do Fórum, a realizar-se no dia 29 de setembro de 2016, das 9h30min às 12 horas, no Auditório Desembargador

		2016-09-23T20:01:23-0300
	TJERJ